
 
 
 

číslo smlouvy Objednatele: 007584/2024/00 
číslo smlouvy Poskytovatele: RCJ-240033 

 
 

 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

kterou ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále jen 
„občanský zákoník“) uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku a za 

následujících podmínek tyto smluvní strany 

 
OBJEDNATEL 
 
Název:   Vysoké učení technické v Brně  
Sídlo:   Antonínská 548/1, 601 90 Brno 
Zástupce:  Mgr. Ing. Daniela Němcová, kvestorka 
IČO:   002 16 305 
DIČ:   CZ 00216305 
Kontaktní osoba: XXXXX XXXXX, tel.: +XXX XXXXX XXXXX, e-mail: XXXXX@XXX.XX 
 
a 
 
 
POSKYTOVATEL 
 
Název:   Aricoma Systems a.s. 
Sídlo:   Hornopolní 3322/34, 702 00 Ostrava 
Zápis v OR:  Krajský soud v Ostravě, spis. zn. B 11012 
Zástupce:  Petr Konečný, ředitel RC, na základě plné moci 
IČO:   04308697 
DIČ:   CZ04308697 
Kontaktní osoba: XXXXX XXXXX, tel.: +XXX XXXXX XXXXX, e-mail: XXXXX@XXX.XX 

 
 
 
 
(dále též jako „smluvní strany“) 
  



Smlouva o poskytování služeb 
Zajištění licencí Microsoft 365 

 
I. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

1) Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli služby, spočívající 
zejména v zajištění poskytnutí práva užití a zajištění přístupu k online službě 365 Education A3 
(dále jen „Služby“) a k doplňkovým službám za podmínek programu a smlouvy Enrollment for 
Education Solution (dále jen „EES“), a to s uplatněním slev pro české vysoké školy vyplývajících z 
licenční smlouvy Campus and School Agreement (CASA). 

2) Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje zpřístupnit Objednateli Služby dle předcházejícího 
odstavce a poskytnout mu 3 000 přístupů “365 Education A3” pro zaměstnance. 

3) Objednatel se zavazuje za tyto poskytnuté Služby zaplatit cenu Služeb ve výši dle čl. II této 
smlouvy. 

4) Poskytovatel dále poskytne bezplatně služby spočívající v poskytnutí: 

a) 68 000 přístupů ke službě “365 Education A3” pro studenty, 

b)  licence A1 pro zaměstnance a licence Office do učeben v počtu dle reálných potřeb 
Objednatele. 

5) V případě, že bude Objednatel v průběhu poskytování Služeb dle čl. III této smlouvy potřebovat 
pořídit další přístupy ke Službě dle odst. 1 tohoto článku, zavazuje se Poskytovatel na písemnou 
výzvu Objednatele tyto přístupy Objednateli poskytnout, a to za jednotkovou cenu dle této 
smlouvy a po dobu od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla doručena výzva 
Poskytovateli, do ukončení poskytování Služeb dle čl. III této smlouvy. Výzva musí být 
Poskytovateli doručena nejpozději do 20. dne v měsíci. V opačném případě není Poskytovatel 
povinen poskytnout požadované přístupy již pro následující měsíc, ale až od 1. dne v měsíci jemu 
následujícímu, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. Jednotková cena dle této smlouvy se určí 
z ceny Služeb dle čl. II této smlouvy tak, že se vydělí počtem 3000 přístupů na jejím základě 
poskytnutých. Tato cena bude dále vždy přímo úměrně krácena v závislosti na počtu měsíců 
zbývajících do konce poskytování Služeb, tedy bude odpovídat době, po kterou bude možné 
takovouto Službu používat. Objednatel není oprávněn požadovat postupem dle tohoto odstavce 
více než 600 přístupů ke Službě navíc. Řádné zajištění dalších přístupů v souladu s požadavky dle 
výzvy bude potvrzeno protokolem o poskytnutí přístupů, který bude oboustranně podepsán 
smluvními stranami v den, od kterého Poskytovatel započne další požadované přístupy 
poskytovat. 

 

II. CENA SLUŽEB 

1) Objednatel se zavazuje Poskytovateli zaplatit:  

 

Celková cena bez DPH:  2 955 000,00 Kč 
 

III. DOBA TRVÁNÍ 

1) Poskytovatel se zavazuje zajistit přístup ke Službám a veškerým souvisejícím službám dle této 
smlouvy od 1.5.2024 do 30.4.2025. Řádné zajištění veškerých přístupů v souladu s požadavky dle 
této smlouvy bude potvrzeno protokolem o poskytnutí služeb, který bude oboustranně podepsán 
smluvními stranami v den, od kterého Poskytovatel započne přístupy dle této smlouvy poskytovat, 
tzn. 1.5.2024. 

  



Smlouva o poskytování služeb 
Zajištění licencí Microsoft 365 

 
 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1) Objednatel je povinen zaplatit Poskytovateli za poskytnuté Služby cenu ve výši dohodnuté v čl. 2 
této smlouvy na základě jím vystaveného a Objednateli prokazatelně doručeného daňového 
dokladu (dále jen „faktura“). 

2) Poskytovatel je oprávněn vystavit a zaslat fakturu nejdříve poté, co bude oběma smluvními 
stranami podepsán protokol o poskytnutí služeb. Kopie protokolu o poskytnutí služeb musí tvořit 
přílohu faktury. 

3) V případě poskytnutí dalších přístupů v souladu s čl. I odst. 5 této smlouvy, je Poskytovatel 
oprávněn vystavit a zaslat fakturu na cenu stanovenou v souladu s čl. I odst. 5 této smlouvy 
nejdříve poté, co bude oběma smluvními stranami podepsán protokol o poskytnutí přístupů. 
Faktura bude vystavena na cenu za celé období, po které mají být další přístupy zajištěny.  Kopie 
protokolu o poskytnutí přístupů musí tvořit přílohu faktury. 

4) Splatnost faktur je 30 (slovy: třicet) dní ode dne doručení faktury Objednateli.  

5) Fakturu je Poskytovatel povinen doručit do 3 (slovy: tří) pracovních dnů od data jejího vystavení, 
a to: 

• buď v listinné podobě v 1 vyhotovení do sídla Objednatele, nebo 

• v elektronické podobě ve formátu pdf, příp. zároveň ve formátu, který je v souladu s 
evropským standardem elektronické faktury (formát ISDOC/EDI), na adresu vut@vutbr.cz 
nebo prostřednictvím datové schránky. 

6) Poskytovatel vystaví fakturu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). Poskytovatel je oprávněn k ceně za plnění připočíst 
DPH ve výši stanovené v souladu se ZDPH, a to ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění je den zahájení poskytování Služeb dle protokolu o poskytnutí 
služeb či den zahájení poskytování dalších přístupů dle protokolu o poskytnutí přístupů, v případě 
poskytnutí dalších přístupů dle čl. I odst. 5 této smlouvy. 

7) Cena bude hrazena bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele zveřejněný v registru plátců 
DPH a uvedený na faktuře. 

8) V případě, že faktura nebude obsahovat výše uvedené náležitosti, bude Objednatelem vrácena k 
opravení bez proplacení. V takovém případě lhůta splatnosti počíná běžet znovu ode dne doručení 
opravené či nově vyhotovené faktury. 

 
V. USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

1) Poskytovatel je oprávněn přenést svoje práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu pouze 
s předchozím písemným souhlasem Objednatele. Ustanovení § 1879 občanského zákoníku se 
nepoužije. 

2) Poskytovatel se zavazuje strpět uveřejnění této smlouvy včetně případných dodatků 
Objednatelem podle § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 

3) Smluvní strany podpisem na této smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto smlouvu 
vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje Objednatel. 

4) Pokud se stane některé ustanovení smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě 

mailto:vut@vutbr.cz


Smlouva o poskytování služeb 
Zajištění licencí Microsoft 365 

 
zavazují nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, 
které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

5) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které smluvní 
strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. 
Žádný projev smluvních stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po uzavření 
této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá 
žádný závazek žádné ze smluvních stran. 

6) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou, 
není-li uzavřena elektronicky. 

7) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 
 

V Brně dne  V Brně dne  

 
 
Digitálně podepsala 
23.4.2024 
 
 
……………………………….................... 
Mgr. Ing. Daniela Němcová 
kvestorka 
za Objednatele 

 
 
Digitálně podepsal 
19.4.2023 
 
 
……………………………….................... 
Petr Konečný 
ředitel RC, na základě plné moci 
za Poskytovatele 

 
 


